Постановление

администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 04.07.2011 № 1742
О проведении месячника по уборке территорий городского округа «Город Йошкар-Ола»

В целях улучшения содержания и благоустройства территории городского округа «Город Йошкар-Ола» постановляю:

1. Провести с 4 июля по 4 августа 2011 года месячник по уборке территорий городского округа «Город Йошкар-Ола».

2. Возложить руководство общегородскими работами по организации и
проведению месячника по уборке территорий городского округа «Город Йошкар-Ола» на постоянно действующий городской штаб, утвердив его в следующем составе:

	Плотников П.В.
	заместитель      мэра     города Йошкар-Олы, начальник штаба

	Полушин А.К.
	заместитель мэра города Йошкар-Олы, заместитель начальника штаба

	Коржавин В. А.

	и.о начальника отдела координации городского хозяйства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», заместитель начальника штаба

	Адонина С.Ю.

	начальник
правового управления администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

	Воздвиженский В.А.

	начальник
отдела
строительства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

	Копылова Т.И.

	председатель комитета экологии и природопользования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

	Михайлов А.Н.

	заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

	Никитенко М.Я.
	заместитель мэра города Йошкар-Олы, начальник управления образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

	Овчаренко З.Е.
	начальник отдела продовольственных ресурсов и бытового обслуживания администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

	Плохотина Л.А.

	начальник отдел торговли и потребительского рынка администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

	Чесноков А.Л.

	начальник управления по делам ГО и ЧС администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

	Шабалин А.В.

	начальник  отдела промышленности, транспорта, связи и предпринимательства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

3. Заместителю мэра города Йошкар-Олы Плотникову П.В., заместителю мэра города Йошкар-Олы Юдиной Н.М., заместителю мэра города Йошкар-Олы Полушину А.К., заместителю мэра города Йошкар-Олы Никитенко М.Я., начальнику отдела торговли и потребительского рынка Плохотиной Л.А., начальнику управления здравоохранения Токтаулову А.А., начальнику управления культуры Хрулеву В.М., начальнику отдела строительства Воздвиженскому В.А., начальнику отдела продовольственных ресурсов и бытового обслуживания Овчаренко З.Е., начальнику отдела промышленности, транспорта, связи и предпринимательства Шабалину А.В.:

          - провести организационную работу с руководителями предприятий, организаций и учреждений городского округа «Город Йошкар-Ола», индивидуальными предпринимателями по вопросу организации и проведения месячника по уборке территорий городского округа «Город Йошкар-Ола».
4.
Рекомендовать руководителям ОАО «ЖЭУК «Центральная»
(Чащин А.К.), ОАО «ЖЭУК «Южная» (Очередниченко В.О.), ОАО
«ЖЭУК «Заводская» (Демаков А.А.), ОАО «ЖЭУК «Заречная»
(Смоленцева З.С.), ОАО «ЖЭУК «Дубки» (Савина Н.А.), МП «РЭО и НФ»
(Загайнова M.BJ, Семеновскому управлению администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» (Тукманова В.В.), ТСЖ, ЖСК, юридическим
и физическим лицам, осуществляющим обслуживание жилищного фонда:

· обеспечить уборку придомовых и дворовых территорий;

· принять меры к привлечению населения к выполнению работ по уборке и благоустройству территории жилищного фонда.

5.
МУП «Город» (Фильков Н.Н.):

-
обеспечить уборку и вывоз мусора (в том числе смета) с улиц, тротуаров, придорожных газонов, скверов, парков, несанкционированных свалок транспортом предприятия, при необходимости привлекать автотранспорт, погрузочные средства строительных и транспортных предприятий;

-
произвести покос травы с придорожных газонов;

-
принять меры по восстановлению благоустройства, нарушенного при ремонте инженерных коммуникаций.

6.
Начальнику управления архитектуры и градостроительства
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» Жену А.Н. взять
на контроль:

-
приведение в надлежащее состояние рекламных конструкций, в том числе благоустройство прилегающей территории;

-
очистку силами строительных организаций прилегающих территорий к строительным объектам.

7. Руководителям управлений, отделов, комитетов, администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» обеспечить контроль за уборкой закрепленных территорий городского округа «Город Йошкар-Ола», информацию о проводимой работе еженедельно представлять в отдел координации городского хозяйства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола».

8. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций и индивидуальным предпринимателям принять своевременные меры по выполнению мероприятий, направленных на очистку и благоустройство прилегающих территорий.

9. Консультанту, пресс-секретарю администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» Гинзбург Т.В.:

-
опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и обращение к руководителям предприятий, организаций, гаражных кооперативов, жителям городского округа «Город Йошкар-Ола» об оказании практической помощи в проведении уборки территорий городского округа «Город Йошкар-Ола»;
   - еженедельно        информировать
население        о       ходе

проведения месячника по уборке территорий городского округа «Город Йошкар-Ола».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы Плотникова П.В.

Мэр города Йошкар-Олы

О. Войнов